

SŁOWO

WILNO, Wtorek 28 października 1930 r.

Redakcja i Administracja, Wilno Zamkowa 2 i Ad. Mickiewicza 4. otwarta od godz. 9 do 4. Telefony: Redakcji 17.82. Administracji 223

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł., zagranicę 7 zł. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80259. W sprzedaży detal. cena pojedynczego numeru 20 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Redakcja rękopisów nie zamawiających nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

BARANOWICZE — ul. Szepietkiego — A. Łaszuk.
BIENIAKONIE — Bufet Kolejowy.
BRASŁAW — Księgarnia T-wa „Lot”.
DĄBROWICA (Polesie) — Księgarnia K. Malinowskiego.
DUKSZTY — Bufet Kolejowy.
GLEBOKIE — ul. Zamkowa, — W. Włodzimierow.
GRODNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.
HORODZIEJ — Dworzec Kolejowy — K. Smarzyński.
IWIEŃC — Sklep Tytoniowy S. Zwierzyński.
KLECK — Sklep „Jedność”.
LIDA — ul. Suwalska 13 — S. Mateski.
MOŁODECZNO — Księgarnia T-wa „Ruch”.

NIESWIEZ — ul. Ratuszowa — Księgarnia Jazwińskiego.
NOWOGRODEK — Kłosek St. Michałskiego.
N. SWŁOJANY — Księgarnia T-wa „Ruch”.
OSZMIANA — Księgarnia Spółd. Nancz.
PUSZK — Księgarnia Polska — St. Bednarski.
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej.
SŁONIM — Księgarnia D. Lubowskiego, ul. Mickiewicza 12.
STOLPCE — Księgarnia T-wa „Ruch”.
ST. SWIECIANY — ul. Rynek 4 — N. Tarasiejski.
WILEJA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24, F. Juczewski.
WARSZAWA — I-mo kępc. Kol. „Ruch”.
WOLKOWYSK — Księgarnia T-wa „Ruch”.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetry jednonagłowy na stronie 2 i 3 gr. 40. Za tekst 10 groszy. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicę 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administrację zmieniane dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 groszy.

Przypatrzmy się tym argumentom

26 bm. odbyło się zgromadzenie przedwyborcze Ndeji Wileńskiej przy współudziale profesora Stanisława Strońskiego, najwybitniejszego parlamentarzysty tej partii.

Rzecz charakterystyczna Ndcja nie postawiła prof. Strońskiego na liście państwowej. W stronnictwach politycznych w Polsce panuje przedewszystkiem zawiść. Wszystko łatwiej wybaczają swym członkom, niż talent i wiedzę. Prof. Stroński góruje pod względem talentu i wiedzy nad przywódcami klubu Ndeckiego, więc nie znalazło się dla niego miejsca na liście państwowej kandydatów Ndeckich. Prof. Stroński dwa razy w życiu robił secesję ze stronnictwa Ndeckiego; raz stworzył grupę w Galicji, której organem był tygodnik „Rzecz. pospolita”, była to grupa społecznie zbliżona do podolaków, politycznie zwalczająca moskalfilstwo Ndeckie, zapoczątkowana przez Dmowskiego; drugi raz wytworzył stronnictwo chaenów, zwalczające kompromisy Ndecko - Piastowski w kwestii agrarnej. W obu wypadkach samodzielne grupy prof. Strońskiego nie były trwałe, więc znów Ignie on do Ndeków chociaż stado Ndeckie nie Ignie do niego. Udział prof. Strońskiego w kampanii wyborczej Ndeków jest dla nich wielkim plusem, ze względu na agitacyjną i dyalektyczną zdolność prof. Strońskiego; dla kandydatów poszczególnych okręgów jest to plus i minus plus, bo wytwarza i popularyzuje argumenty contra przeciwnym obozom minus, gdyż w porównaniu z mowami Strońskiego przemówienia miejscowych kandydatów wychodzą błado i nieudolnie, kandydaci ci obniżają się przeto w oczach wyborców.

Na zgromadzeniu przedwyborczym w Wilnie 26-go bm. przemawiali oprócz Strońskiego adwokat Jasiński i prof. Komarnicki, kandydat na posła na pierwszym miejscu listy Ndeckiej.

Adwokat Jasiński powoływał się na dawne zasługi Ndeckie, przypominał wydawnictwo „Polaka” za kordnem, przenikającego do zaboru rosyjskiego i budzącego patryjotyzm wśród mas ludowych. Tak moglibyśmy powiedzieć, były to zasługi jednego z twórców tego obozu sp. Jana Popławskiego, zmarłego w 1907 r. i mocno wówczas rozgoryczonego z powodu kursu ugodowego Ndeji. Kierunek Ndecki uległ różnym zmianom, miał piękne i ohydne karty. Dziś ważniemi są nie fakty z odległej przeszłości, lecz działalność Ndecka w dobie obecnej i oraz zamierzenia na przyszłość, a o tem dyskretnie zamilczał adwokat Jasiński, wzywając do głosowania na listę Ndecką.

Prof. Stroński usiłował pociągnąć słuchaczy do swego stronnictwa głównie nie przez rozwinięcie jego programu, lecz przez wytoczenie wielokalibro wych, choć częstokroć nie słusznych argumentów przeciwko polityce rządów pomajowych. Umiał wybrać najczulsze dla słuchaczy struny, więc twierdził że od 1926 r. budżet wzrósł od 1,7 miljarda do 3 miliardów. Najpierw zrobimy małą poprawkę, budżet 1926 r. wynosił w dochodach nie 1,700 mil. jona lecz 2,133 miliony, w wydatkach zaś 1,852 miliony. Od początku Państwa Polskiego budżet poraz pierwszy został zamknięty z nadwyżką. Zrównoważenie budżetu jest niezaprzeczalną zasługą rządów pomajowych. Dochody wzrastały głównie nie z powodu zwiększenia stawek podatkowych, po za zwiększeniem stawek celn. w 1928 r., stopa podatkowa wogóle nie ulegała zwiększeniu, lecz z powodu rozwoju sił produkcyjnych kraju i dobrej koniunktury gospodarczej w 1927 r. i jeszcze możliwej koniunktury w 1928 roku.

Zwiększenie wydatków państwowych w Polsce jest rzeczą naturalną wobec wzrostu ludności o 400 tysięcy

rocznie oraz szeregu niezaspokojonych potrzeb cywilizacyjnych i kulturalnych. W 1925 r. w porównaniu z 1924 przy prowadzeniu do jednego mianownika złotego (przeciętny kurs w 1924 r. 100 w 1925 r. 90 proc.) wydatki w 1925 roku w porównaniu z 1924 wzrosły przeszło 10 proc. Rząd wówczas opierał się o stronnictwo Ndeków. Wydatki się zwiększały pomimo złej koniunktury 1925 r. W latach dobrej koniunktury 1926—27 r. wzrosły wydatki o 20 proc. W 1927 — 8 r. o 17 proc. w następnym zaś roku pogorszonej koniunktury nastąpiło zmniejszenie wydatków. Obecnie premier i minister Skarbu zapowiadają oszczędności budżetowe. Mamy gwarancję, że nie pójdą one zbyt daleko. Pracownicy nasi w końcu XVIII wieku byli zbyt oszczędni na potrzeby państwowe, lecz zniewoleni byli zato po rozbiorach płacił obcym państwom kilkakrotnie więcej, niż płacili swemu. Pamiętajmy że Rosja zwiększa swe wydatki na zbrojenie się i przemysł wojenny.

Nie jestem zwolennikiem naszego systemu finansowego, ani naszej polityki ekonomicznej, radbym usłyszeć rzeczową krytykę takiego doświadczonego parlamentarzysty jak prof. Stroński, lecz on jej nie dał, wskazywał tylko na wzrost wydatków na emerytury cywilne i wojskowe, oraz zwiększenie ilości emerytów państwa Polskiego przy zmniejszeniu ilości emerytów z tytułu służby w państwach zaborczych. Jest to bezwarunkowo proces naturalny, jednak był on przyspieszony zmianami wywołanymi nowym systemem. Gdyby obecnie Centrolew z Ndeją przyszedł do władzy nastąpiłyby olbrzymie zmiany personalne w administracji i wojsku, mielibyśmy prawdopodobnie trzykrotnie zwiększone szeregi emerytów i wydatki państwa wowe na emerytury.

Prof. Stroński podniósł w swej mowie sprawę reformy konstytucji, przy czem zaatakował wybór prezydenta przez plebiscyt wykazując słusznie niebezpieczeństwo związane z takim wyborem, wspominał, że w wyborach 1928 r. nasze mniejszości narodowe niechętnie Polskemu Państwu oraz stronnictwu lewicowe dla Państwa niebezpieczne zdobyły znaczną większość głosów, stronnictwo zaś narodowe Chadecja, Piast oraz BB uzyskały mniejszość. Wybory więc plebicytowe dałyby Prezydenta opartego na mniejszościach i stronnictwach skrajnych. Otóż taki Prezydent obdarzony rozległą władzą byłby dla państwa klęską. Prof. Stroński zwalczając projekt konstytucyjny BB z sesji Sejmu, pomija te ograniczenia jakie wprowadza ów projekt przy wyborze prezydenta, a mianowicie, że wybór musi się odbywać tylko między dwoma kandydatami: kandydatem de synowalnym przez Prezydenta oraz kandydatem wybranym przez Sejm. Wobec tego wyboru Prezydenta przez plebiscyt nie byłoby niebezpieczeństwa od wyborów przez Sejm i dawałoby daleko więcej ciągłości kierunkowi politycznemu i władzy. Rzecz charakterystyczna ze statystyki wyborczej, wykazującej tak ujemne wyniki społecznego systemu wyborczego, prof. Stroński oraz jego stronnictwo nie wyprowadza naturalnych konsekwencji, zmiany systemu wyborczego.

Prof. Stroński dowodził w swojej mowie, że stanowisko międzynarodowe Polski uległo pogorszeniu. Dążności Niemiec do rewizji swych granic wschodnich, a naszych zachodnich, zwiększenie cel agrarnych, niweczących korzyści zawarte ale nie ratyfikowane w umowie handlowej polsko-niemieckiej — oto, zdaniem prof. Strońskiego objawy świadczące o tem, że nie posiadamy mocnego stanowiska międzynarodowego. Charakterystyczny postęp w poglądach prof. Strońskiego. Staje on na zbliżonym z mną sta-

Eksportacja i pogrzeb ofiar katastrofy samochodowej

S. P. PŁK. J. TATARY I POR. S. ZACWILICHOWSKIEGO

WARSZAWA. (PAT) W dniu 27 bm. o godz. 11 rano odbyło się wprowadzenie zwłok ppłk. dypl. Jana Tatary, z kapcy szpitala Ujazdowskiego na dworzec kolejowy, skąd przewiezione będą do Lwowa. Nabożeństwo żałobne odprawione zostało przy zwłokach sp. Tatary. Na eksportacji byli obecni, prócz rodziny zmarłego, wiceminister spraw wojskowych gen. Konarski, szef Sztabu gen. Piskor, dowódca OK gen. Wróblewski, prezes BB płk. Sławek, komendant garnizonu płk. Wieniawa Długoszewski, licznie reprezentowany korpus oficerski oraz przyjaciele i towarzysze broni zmarłego. Po Mszy żałobnej uformował się kondukt, którego czoło stanowił szwadron I pułku szwoleżerów z orkiestrą.

Następnie na lawecie zaprzężonej w 6 koni, przewieziono trumnę ze zwłokami. Na dworcu Głównym trumnę złożono do specjalnego wagonu. Tu w imieniu korpusu oficerskiego pożegnał zmarłego szef II oddziału ppłk. dypl. Pelczyński. Na zakończenie żałobnej uroczystości orkiestra I pułku szwoleżerów odegrała marsza żałobnego.

Również przed południem odbył się pogrzeb zmarłego tragicznie w katastrofie samochodowej sp. por. Stanisława Zaćwilichowskiego. Uroczystości żałobne rozpoczęły się mszą św. w kościele św. Aleksandra. Obecna była rodzina zmarłego, członkowie rządu, przedstawiciele świata naukowego, politycznego, gospodarczego, posłowie i senatorowie, przedstawiciele organizacji społecznych, koledzy, przyjaciele oraz towarzysze broni zmarłego. Między innymi byli min. Beck, Zaleski, Matuszewski, Skłodowski, Janta - Polczyński, Staniewicz, Matakiewicz, Prystor, marszałek Senatu prof. Szymański, pani marszałkowa Piłsudska, byli premierowie: prof. Bartel płk. Sławek, dr. Świątalski.

Po odśpiewaniu egzekwji trumnę ze zwłokami wynieśli przyjaciele zmarłego. Kondukt żałobny, poprowadzony był przez pluton honorowy wojska. Przed karawanem niesiono poduszki z oznakami zmarłego.

Przed bramą cmentarną przyjaciele sp. por. Zaćwilichowskiego wzięli trumnę na swe barki, niosąc zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku. Przed otwartą mogiłą wygłosił przemówienie p. minister spraw zagranicznych Zaleski, szef II oddziału Sztabu Głównego ppłk. Pelczyński, szef Biura Prawnego prezesa Rady Ministrów dr. Piętań oraz następca naczelnika wydziału wschodniego MSZ Raczynski.

Mówcy w słowach pełnych wzruszenia żegnali z głębokim żalem przedwcześnie zmarłego sp. por. Zaćwilichowskiego, podkreślając jego niezwykłe zdolności i zalety charakteru oraz wielkie zasługi, jakie położył zmarły w pracy dla dobra państwa. Wśród wieńców, złożonych na grobie, wyróżniał się wieńcem od Marszałka Piłsudskiego.

WIEŚCI z BRAZYLII

DR. VARGAS PREZYDENTEM.

LONDYN. (PAT). Z Ponta Grossa donoszą, że koło wojskowe w Rio de Janeiro ołiarowało stanowisko prezydenta republiki kandydatowi liberalów Getulio Vargas, który przepadł w odbytych wiosną rb. wyborach na prezydenta.

RIO DE JANEIRO. (PAT). Korespondent Reuters dowiaduje się, iż zaoliarowane przez rząd tymczasowy stanowisko prezydenta republiki zostało przyjęte przez dr. Vargasa. Jak przypuszczają, Vargas, przybędzie w dniu 27 do stolicy, celem objęcia władzy. Demobilizacja oddziałów związkowych rozpoczęła się w dniu 26 bm.

CZŁONKOWIE DAWNEGO RZĄDU ARESZTOWANI.

RIO DE JANEIRO. (PAT). Były wiceprezydent Mello Vianna został aresztowany w chwili, gdy usiłował dostać się na pokład „Almazora”. Aresztowano również byłego dyrektora Banku Brazylijskiego.

Władze policyjne miały oświadczyć, że w rezultacie śledztwa wszyscy członkowie dawnego rządu zostaną aresztowani.

Nowa prowokacja G. P. U.

MOSKWA. (PAT). Wykryto organizację kontrowolucyjną, złożoną głównie z inżynierów, działających konspiracyjnie pod nazwą partii przemysłowej.

Organizacja ta miała na celu sztuczne wywołanie kryzysu przez działalność destrukcyjną w różnych dziedzinach gospodarki krajowej i dążyła do tego, by przesilenie rozszerzało się równocześnie z interwencją zagranicą.

Przeciwbrytyjska akcja sjonistów

SOJUSZ POTENTATÓW Z N. YORKU

NEWY YORK. (PAT). Na zebraniu 250 najbogatszych żydów Nowego Yorku postanowiono utworzyć specjalny fundusz sjonistyczny, przeznaczony na obronę praw żydów, znajdujących się pod mandatem brytyjskim.

Na zebraniu tem subskrybowano 25 tys. dol., a drugie 25 tys. przyrzeczono złożyć.

nowisku że położenie międzynarodowe Polski zależne jest od stosunków polsko - niemieckich. Prof. Stroński nie jest jednak całkiem konsekwentny. Jakkolwiek oświadcza się za potrzebą traktatu handlowego polsko - niemieckiego, jednak zarzuca polskiemu rządowi że zgodził się na przyznanie Niemcom klauzuli największego uprzywilejowania w os adnictwie. Prof. Stroński gotów iść zawsze w krok ze swoją boną francuską. Otóż Francja przyznała Niemcom takie same prawa osadnictwa jakie zostały przyznane przez rząd polski. Prof. Stroński, zajmujący się usilnie polityką międzynarodową musi wiedzieć, że Niemcy we wszystkich traktatach powojennych uzyskali prawo osadnictwa i uważają to prawo za conditio sine qua non zawarcia traktatu. Prof. Stroński wypożycza się przeciwko przyrzeczeniu udzielenemu przez rząd polski państwu Niemieckiemu nie likwidowania mienia niemieckiego w Polsce. Nie uwzględni jednak tego, że odłamy mniejszo-

ści narodowej mogą być czynnikiem zaostreżenia lub łagodzenia stosunków między państwem posiadającym daną mniejszość, a państwem opartem na narodzie którego odłamy stanowią ową mniejszość w sąsiednim państwie.

Prof. Stroński ubolewa, że po politycznej stabilizacji Polski nie uzyskała żadnej znaczniejszej pożyczki zagranicznej i przypisuje to rządowi pomajowemu. Kredytowość Polski i przed przewrotem majowym była nikła. Poza fatalną pożyczką włoską i pożyczką Dillonowską Polska właściwie żadnej pożyczki znaczniejszej nie zawarła. Pożyczka trustu zapalczanego była nikczemną jak dawniej mówiono, nikłą jak mówimy obecnie. Ten brak kredytowości Polski przypisać należy przede wszystkim krzykliwemu germanofobstwu Ndeji, zdradzającemu pogląd że Polska jest w przededniu wojny z Niemcami. 1928 — 29 r. były wyjątkowo nie korzystne dla zawierania pożyczek; Ameryka wówczas wycofywała swe kredyty z Europy.

Wieści przedwyborcze

CZOŁOWI KANDYDACY CENTROLEWU W WIEZIENIU.

NOWOGRODEK. (PAT). — Czołowy kandydat Centrolewu w okręgu nowogrodzkim Józef Machaj został o negad skazany przez Sąd Grodzki w Stólpach na dwa tygodne więzienia za obrazę policjanta podczas pełnienia obowiązków służbowych.

NOWOGRODEK (PAT) W dniu 27 bm. został aresztowany w Lidzie czołowy kandydat na liście Centrolewu do Sejmu Jan Matecki, który jest oskarżony o antypaństwowe wystąpienia.

UNIWAŻNIENIE LISTY CENTROLEWU W OKRĘGU KRAKÓW-POW.

Komisja wyborcza nr. 42 uniważyła listę centrolewu na której figurowali Ignacy Daszyński, Kwapiński i Jan Nosse.

ZATWIERDZENIE LIST OKRĘGOWYCH.

Na posiedzeniu Okręgowej Komisji Wyborczej nr. 63 w Wilnie dnia 27 bm. Komisja definitywnie zatwierdziła listy wyborcze, zgłoszone przez dziesięć stronnictw, a mianowicie: Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem — do Sejmu i Senatu, Ogólno - żydowski Blok Gospodarczy — do Sejmu i Senatu, Blok Lewicy Socjalistycznej (Bund NSPP) — do Sejmu, Żydowski Komitet Wyborczy Poalej - Sion — do Sejmu, Lewica Robotniczo-Chłopska — do Sejmu, Jedność Robotniczo - Chłopska — do Sejmu, Centralny Związek Białoruskich Kulturalno - Oświatowych Organizacji i Instytucji — do Senatu, Związek Obrony Prawa i Wolności Ludu — do Sejmu i Senatu.

Okręgowa Komisja Wyborcza za kwestjonowała: 1) Sejmową listę Ukraińskiego i Białoruskiego Bloku Wyborczego, 2) sejmową listę Bloku Obrony Praw Narodowości Żydowskiej w Polsce.

Co do tych dwóch list sejmowych Komisja powzięła ostateczną decyzję na posiedzeniu w dniu 29 bm. z Senackie listy tyle ugrupowań zatwierdziło.

Ponadto z listy sejmowej Jedności Robotniczo - Chłopskiej komisja skreśliła nazwiska dwóch kandydatów Burzyńskiego Stanisława i Henocha Gerszona, zaś z listy senackiej Związku Obrony Prawa i Wolności Ludu skreślono kandydata Wacława Paszkowskiego.

SPROSTOWANIE

Nawiązując do mylnie podanej wzmianki w numerze 246 (sobotni), „Słowa” komunikujemy co następuje:

W dniu 22-X r. b. o godz. 18 odbyło się w Kasynie Urzęd. w Brasławiu, posiedzenie Bezp. Bl. Współpracy z Rządem, na którym przemawiał p. Hołowko. Na to posiedzenie zostali zaproszeni członkowie zarządu Zw. Ziemiań

Walny zjazd Zw. Ziemiań pow. Brasławskiego odbył się tegoż dnia w godzinach porannych w lokalu Zw. Ziemiań, na którym postanowiono jednomyślnie przystąpić do Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem.

Nie możemy szczegółowo polemizować ze wszystkimi poglądami, wypowiedzianymi w mowie prof. Strońskiego. Dodam tylko, że reforma ustrojowa Ndeji sp. prof. Strońskiego miała polegać tylko na daniu prawa Prezydentowi przewodniczenia na posiedzeniach Rady Ministrów.

Mogliśmy się spodziewać, że profesor prawa publicznego pan Komarnicki rozwinie szeroko sprawę reformy ustrojowej. Nie poruszył on jej jak nie poruszał żadnej zasadniczej kwestji. Wzywał tylko do głosowania za stronnictwem Ndeckim „Trzeba wykazać czy władza należy do kliki, czy do narodu”. wołał prof. K. Należałoby po wiedzieć: wybory wkrótce wykażą ile posłów otrzyma klika Ndecka, i ile inne.

Władysław Studnicki.

Zgromadzenie ndeckie przedwyborcze nie było bardzo liczne, liczyło około 200 osób. W pierwszych rzędach siedzieli siwi panowie, z których niejedni spał snem sprawiedliwego, nawet w czasie efektywnych mowy p. Strońskiego. Ci siwi panowie reprezentowali inteligencję, reszta szary tłum drobniemiśczański.

NOWA GERMAŃSKA „RELIGIA KRWI”

HITTLER WYBRANECM BOŻYM

Narodowy socjalizm niemiecki ma własną niedorzeczną filozofję i jeszcze bardziej niedorzeczną „germańską religię krwi”. Teoretykiem i filozofem tego nowego prądu społecznego w Niemczech jest naczelny redaktor pisma „Völkischer Beobachter”, Rosenberg. Jego poglądami filozoficznymi oraz nauką o Bogu i duszy ludzkiej zajęła się krytyka katolicka.

Zdaniem Rosenberga, religja niemieckiej przyszłości będzie „swoiście ukształtowana świadomością narodową” (artgebundene Volksbewusstsein). Najpiętniejszy nacjonalizm, zwrócony już nie ku szczerpemu, dynastjom, wyznaniom, lecz ku prastawności, ku swoiście ukształtowanej narodowości, jest postulatniwem, które stopi kiedyś wszelkie żużle, by wydobyć to, co szlachetne, a odrzucić, co nieszlachetne. Z filozoficznych wywodów Rosenberga i z twierdzenia samego Hitlera, że o znaczeniu narodu decyduje nie wychowanie, lecz wartość krwi, to, co pierwotkowo tkwi we krwi, wynika, że hitlerowcy tylko cielesne pochodzenie nie uważają za czynnik miodarodajny i że służą dla narodu, jako dla społeczności, powiązanej tożsamością pochodzenia, uważają za „religię”.

Chrześcijańskie pojęcie Boga Rosenberga odrzuca, a nawet wyśmiewa, a duszę ludzką, ale tylko germańską, czyni równą Bogu, gdyż pisze: „Dzie dziecinie dobro duszy północnej (hitlerowcy na każdym kroku podkreślają wyższość germańskiej rasy północnej nad innemi) polegało istotnie na swia domości nietylko podobieństwa z Bogiem, ale także równości duszy z Bogiem”.

Ta „religia krwi” nie jest tylko własnością Rosenberga. W wielkanocnym artykule pisma „Völkischer Beobachter” znajdują się takie słowa: „I my chcemy święcić zmartwychwstanie w nowej narodowej społeczności wszystkich Niemców, społeczności z krwi”. To zmartwychwstanie narodu niemieckiego może nastąpić dopiero wówczas, gdy „przypomni on sobie znowu swoje przez krew określone zasady życia, swój charakter, godność i narodową cześć”.

Jest to ten sam język, co w książce Rosenberga.

Jaki szal ogarnął hitlerowców pod wpływem tego mitu krwi, świadczy wymownie poniższy przykład: w dodatku „Der S. A. Mann” do „Völkischer Beobachter” z dnia 25 stycznia 1930 roku niejaki Alfred Frauentfeld napisał: „Gdyby dziś Pan przebywał jeszcze wśród ludzi, jak niedługo, gdy powiedział: „Ty jesteś Piotrem, opoka, a na tej opoce zbuduję Kościół mój!” — to głos jego musielibyśmy usłyszeć w ryku tysięcy armat, szale i zgiełku bitwy fizycznej, gdy z pośród milionów wojowników wybieraliby jednego: Adolfa Hitlera. To jest nasz wódz! A idea? — Tkwi ona we krwi. Najszlachetniejszych w rasie i tylko musi być wyniesiona w świat świadomości. — Z radością będą ludzie posłuszni tej idei, chociaż żądają: Powinieneś wszystko opuścić i iść za mną!”

A zatem Hitler jest wybranym Bożym!

I pomyśleć, że tacy ludzie, że ci wyznawcy religji krwi, rzecznicy najbardziej fanatycznego szowinizmu germańskiego odnieśli wielkie zwycięstwo przy ostatnich wyborach do Reichstagu, że otrzymali miliony głosów!

Jakież stałby płynne ostrzeżenie dla Polski i czy Polska rozumie je dostatecznie — oto pytania; które serdeczną troską muszą napawać każdego, kto spokojnie patrzy na nasze wewnętrzne skłócenie u boku drapieżnych sąsiadów.

Chroni od sklerozy i wstrzymuje starzenie się sól owocowa KARPOSAL

Cena Zł. 4.00

KARPOSAL
Karpinkiego

RADY CIOCI TESI



W poprzednich poradnikach wspominałam o kapelusiku, niezbędnym ubiorze głowy kobiecej, dostosowanym do ubioru spacerowego futerka w zależności od typu i od indywidualności osłoki.

Zaznaczyłam również, że o ile kapelusz stanowi uzupełnienie i dekorację główki i twarzy „na zewnątrz” domu, o tyle uczesanie, spełnia to zadanie w domu, teatrze, czy cerele.

Indywidualność i cechy danej osoby, zwykły być podkreślone przez uczesanie nader starannie dostosowane do całej sylwetki. — Ponieważ tak różnorodna moda dzijsza — przyjęła sobie za zadanie jaknajbardziej wyróżnić z jej otoczenia nie narażając jednak na jaskrawość i brutalizm, uczesania poszły wślad strojów i całe zastępy „uczonych asów” tej dziedziny opracowały modele fryzur.

Uroda kobieca, na którą się składają rysy równe, wyraziste, graniczące z klasycznymi rysami fidiaszowskimi, wymagają najskromniejszego uczesania, któreby mogło w całej pełni uwidocznić cechy twarzy. Uczesanie winno być jaknajbardziej gładkie.

Do młodocianych owalnych bądź okrągłych twarząlek zalecam specjalnie blondynkom uczesanie w obramieniu łoków z boku, bądź na tyle głowy.

Po macoszemu w sezonie letnim traktowane loki boczne, które były skazane na figlarne gry wiatru i młodym moim siostrzyczkom przeszkadzały przy sporcie, wycieczkach i ciaglelem przebywaniu na „plain air” dziś, gdy terenem pań stały się salony i miejsca zamknięte, loki ponownie zdobyły sobie prawo obywatelstwa i jak już wspominałam stanowią miłą dekorację główki.

Na tyle głowy panie noszą dłuższe włosy falowane i układane w formę efektownego węża. Węzy te stanowią „clou” obecnego sezonu, zalecam je jednak jedynie brunetkom, gdyż specjalnie efektownie rysuje się profil na tle ciemnej fali włosów. Moda ta została ustanowiona przez grono modniś angielskich, które przypuszczają (i zresztą zupełnie słusznie), że sylwetka pięknej pani w długiej sukni wieczorowej znajduje stosowniejsze uzupełnienie w długiej fryzurze, ujętej w węzeł włosów w tyle głowy. Różnym dysonansem byłaby — przy obecnej modnej wieczorowej sukni, główka starannie na karczku ogolona.

Zasadą obecnej fryzury jest główka gładko, skromnie uczesana, z niezbędnym węzłem falistych włosów, bądź lokami z tyłu i po bokach głowy.

RADJO WILEŃSKIE

WTOREK, DNIA 28 PAŹDZIERNIKA

11.58: Sygnał czasu.
12.5 — 13.10: Koncert popołudniowy: Tańce dawne (płyty) 1. J. Strauss — Uwert. do op. „Nietoperz” (ork.) 2) Waldteufel „Najpiękniejszy walc” (ork.) 3) J. Strauss: a) Perpetuum mobile (ork.) b) Ania — polka, 4) Paderewski „Krakowiak fantastyczny” 5) Czajkowski: walc z baletu „Śpiąca królewna” 6) Japoński taniec z latarniami. 7) Lehar — Potpour. — „Wesołej wdówki”, 8) Liszt: Polonez N-2 (ork.).
13.10: Komunikat meteorologiczny.
15.50 — 16.10: Odczyt z Warszawy: „Z dziejów strajku szkolnego w Król. Polsk.”
16.10 — 16.15: Program dzienny i repertuar teatrów i kin.
16.15 — 17.15: Kabaret (płyty) 1) „Wesoły kowalczyk” — marsz, 2) Donatto: „Bal lada o trzynastu chłopach”, 3) Gold: Marquisita, tango, 4) Corso — „Dla was” — walc, 5) Goodwin — Dwie piosenki (akulele), 6) Krukowski a) Uj, jak ja tego nie lubię, b) Niech to pozostanie między nami (śpiew), 7) Padilla: „Valencia” (chór muryzów), 8) Wood: Jak motylek, 9) Jolson: „Oto tęcza” — foxtrott.
17.15 — 17.40: Odczyt z Warszawy: „Szlakiem pracownika” dr. F. Burdeckiego.
17.45 — 18.45: Popularny koncert symf. z Warszawy.
18.45 — 19: Kom. związku młods. rzemieślniczej w Wilnie.
19 — 19.10: Program na środę i rozmait.
19.10 — 19.25: Komunikat rolniczy z Warszawy.
19.25 — 19.35: Muzyka z płyt.
19.35 — 19.55: Prasowy dziennik radiowy z Warszawy.
20 — 20.15: Feljeton humorystyczny w wyk. Wacława Malinowskiego art. dram.
20.15 — 20.30: Pogadanka o muzyce dunskiej z Warszawy.
20.30: Koncert muzyki duńskiej z Warszawy. Po koncercie komun. z Warszawy.

18.45 — 19: Kom. związku młods. rzemieślniczej w Wilnie.
19 — 19.10: Program na środę i rozmait.
19.10 — 19.25: Komunikat rolniczy z Warszawy.
19.25 — 19.35: Muzyka z płyt.
19.35 — 19.55: Prasowy dziennik radiowy z Warszawy.
20 — 20.15: Feljeton humorystyczny w wyk. Wacława Malinowskiego art. dram.
20.15 — 20.30: Pogadanka o muzyce dunskiej z Warszawy.
20.30: Koncert muzyki duńskiej z Warszawy. Po koncercie komun. z Warszawy.



KINO

MIEJSKIE

SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 3.

Dźwiękowe kino

„HOLLYWOOD”
Mickiewicza 22.

Od dn. 28 do dnia 1 listopada 1930 roku włącznie będzie wyświetlany film:
„BLOKADA NA MORZU” Dramat w 10 aktach.
W rolach **„Anna Nilson i Wallace Mac Donald.** Nad program: „Z balu do kryminatu” kom. w 2 aktach
Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-ej. Następny program: „Angella”

D Z IŚ! Czarowną, żywiolową, namiętną **NOC UPOJEŃ** Poraz 1-szy Iwan Pietrowicz w filmie dźwięk.
przeżywają **Iwan Pietrowicz i Agnes hr. Esterhazy** w najnowszym dźwiękowo-śpiewnym dramacie erotycznym.
Nad program: Dodatek dźwiękowy z opery „Żydówka” (akt czwarty)
Początek seansów o godz. 4, 6, 8 i 10.30. Ceny niższe tylko na 1-szy seans

KINO-TEATR

„HELIOS”
Ul. Wileńska 38

Największy przebój doby obecnej. Na pierwszy seans ceny niższe. Balkon 80 gr. Parter 1 zł.
KRÓL ZEBRAKÓW
Wielka opera filmowa. Muzyka Rudolfa Dzimla. Śpiew — Chór — Tańce. W roli głównej król śpiewaków bożyszcze kobiet **DENIS KING** i najsyn. Śpiewaczka opery „Metropolitain” w N. Jorku **JEANNETTE MAC DONALD**. Film ten demonstruje się w Warszawie w 2-ch kinach **Cały film w kolorach naturalnych** Ze względu na wysoką wartość artystyczną Dla młodzieży dozwolone

KINO

„ŚWIATOWID”
Mickiewicza 9.

Dziś! Znowu atrakcja dla Wilna. Dwie godziny śmiechu i humoru na filmie p. t.
PAT i PATACHON jako ZIĘCIE WIE W OPALACH
Nadzwyczajne zabawne sytuacje i koncertowa gra wywołują nieustanne wybuchy śmiechu Dla młodzieży dozwolone

Egz. od 1875 roku
FABRYKA MATERJAŁÓW IZOLACYJNYCH „GUDRONIT” Wł. Ciszewski
WARSZAWA, Krak. Przedmieście 17.

WARSZAWA, Krak. Przedmieście 17.
nagrodzona złotymi medalami ostatnio na P. W. K. w Poznaniu i II Targach Północnych w Wilnie.
GUDRONIT izolacyjny, stosowany w budownictwie jako jedynie skuteczna i trwała izolacja od wilgoci.
GUDRONIT Nr. 1 izolacja od wilgoci na ściany pionowe, stropy i t. p. od wewnątrz pod tynki.
GUDRONIT Nr. 2 izolacja od wilgoci na fundamenty, stropy, tarasy, podłogi oraz wszelkie budowle podziemne.
GUDRONIT Nr. 3 do niszczenia grzyba drewnianego w budowlach.
CARBOLINEUM płyn do konserwacji drewna.
CEMIZOL emulsja izolacyjna, nadająca zaprawie cementowej zupełną nieprzepuszczalność wody.
IZOL preparat asfaltowy, szybko schnący, do zabezpieczenia betonu, żelaza, cegły i t. p. od wpływów atmosferycznych, wody, kwasów i t. p.
KRYZOLIT filc bitumowy — najtrwalszy, nie wymagający konserwacji, materiał do krycia dachów wszelkich konstrukcji oraz do celów izolacyjnych.
KLEJ BITUMOWY płynny, lub stały — do przyklejania filcu bitumowego na betonie, drzewie, żelazie i t. p.
KLEJ POSADZKOWY gudronitowy — specjalny do przyklejania posadzek klepkowych do betonu.
ŁAK SMOŁOWY do konserwacji dachów papowych, żelaznych, gontowych i t. p.
DACHOLIT lakier i kit do trwałej konserwacji dachów papowych, żelaznych i gontowych.

Bracie Jenike Fabryka Dźwigów Sp. Akc.
w Warszawie
nagrodzona złotymi medalami ostatnio na P.W.K. w Poznaniu na II Targach Północnych i Międzynarodowej Wystawie w Liege.

Wciagi, Dźwigi, Zorawie obrotowe, Dźwigarki uniwersalne i t.d. Listwy ochronne walcowane do stopień betonowych i drewnianych, Narożniki ochronne do krawędzi i ścian.

Pomorskie Zakłady Ceramiczne Sp. Akc.
w Grudziądzu

nagrodzona wielkimi złotymi medalami, ostatnio w Wilnie. Dachówki, Cegły, Dreny, Szamoty, oraz własnej fabrykacji, nagrodzone na II Targach Północnych w Wilnie złotym medalem: Płytki posadzkowe, betonowe zwykłe i kolorowe i inne wyroby

DOM H.-P.
W. BUSZ, A. JANKOWSKI i S-ka
w Wilnie, ul. Wileńska 23 tel. 4-32

Panie i Panowie, dobrze się reprezentują, mogą otrzymać od zaraz stałą pracę w poważnej instytucji, na bardzo korzystnych warunkach. Był zapewniony. Zgłosić się z dowodami osobistymi od godz. 17—20 pod adresem Wilno, W. Pohulanka 1. Biuro „Rachuba” tel. 3-67. 5—

Na sezon jesienny

otrzymaliśmy już w wielkim wyborze materiały mundurowe, tweedy, flanelę, jedwabie, georgetty oraz materiały bielizniane żyrdawskie, koldry wato-we i koce.
GŁOWINSKI-WILEŃSKA 27.

LEKARZE

DOKTOR D. ZELDOWICZ
chor. skórne, weneryczne, narządów moczowych, od 9—1, od 5—8 wiecz.
Kobieta-Lekarz
Dr. Zeldowiczowa
KOBIECE, WENERY-CZYNE, NARZĄDOWE MOCZOWE.
od 12—2 i od 4—6 ul. Mickiewicza 24. tel. 277.

Dr. Wolfson
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wileńska 7, od 9—1 i 4—8 w. tel. 10-67.

Dr. Ginsberg
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Wileńska 3, od 8—1 i 4—8. Tel. 567.

DOKTOR Blumowicz
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. WILKA 21 tel. 921, od 9—11 i 3—5 W. Z. P. 29.

DOKTOR Szyrwint
choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe. Wileńska 19, od 9—1 i 3—7.

Dr. Kenigsberg
choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Mickiewicza 4, tel. 1.90. Od 9—12 i 4—8

Pianina i Fortepjany
o światowej sławie Pleyel, Bechstein etc., także Arnold Fibiger, Krampt i Syn, **znane rzeczywiście za najlepszą w kraju** przez najwybitniejszych fachowców na Pow. Wystawie Kraj w Poznaniu w 1929 i. WILNO, ul. Niemiecka 3, m. 6. CENY FABRYCZNE. SPRZEDAŻ I WYNAJĘCIE.

Akuszarki
AKUSZERKA ŚMIAŁOWSKA
głaz Gabinet Kosmetyczny, asowa zmarszcza, pięć, wagi, lupę, brodawki, kurczaki, wypadanie włosów. Mickiewicza 46.

KOSMETYKA
GABINET
Racjonalnej Kosmetyki Leczniczej. Wilno, Mickiewicza 31 m. 4.
Urode kobiecą, doskonale, odwieża, usuwa jej skazy i braki. Masaż twarzy i ciała (paule), Sztuczne opalenie cery. Wypadanie włosów i łupież. Najnowsze i dobyte kosmetyki racjonalnej. Codziennie od g. 10—8. W. Z. P. 43.

Masaże rzy: ręczne, vibracyjne i plastyczne. Eptiacje. Gabinet Kosmetyki **Cedib** Leczniczej J. Hryniewiczowej. ul. WILKA 16 m. 9. Przyj. w g. 10-1 i 4-7 W. Z. P. 16 26.

INSTYTUT de BEAUTE „KEVA” (Paris)
Mickiewicza 37, tel. 657, od 11—1 Rozglądanie i odświeżanie twarzy. Leczenie wargów i przyszczy. Elektryzacja W.Z.P. 85

LOKALE
Dwa pokoje z osobnym wejściem, z opalem i elektrycznością, do wynajęcia Mostowa 19—1

Pokój z telefonem i łazienką, umebłowany do wynajęcia. Ofiarna 4—1

2 lub 3 pokoje do wynajęcia, nadające się na biuro. Portowa 19 m. 6.

POSADY
Inteligentny dobrze się reprezentujący 28 letni mechanik, poszukuje posady szefa na maszynę przywate europejskiej i amerykańskiej urządzeń jak również do ciągów rolniczych i młocarni o napędzie motorowym. Za nowe maszynę może złożyć gwarancję hipoteczną do wysokości 4 tysięcy dolarów. Na zadanie może złożyć reneje poważnych osób. Do-wiedzieć się w redakcji „Słowa”.

Węgier
Górnośląski opalowy i kowalski, koks, drzewoszczapowe i rabane. Dostawa niezwłoczna w zamkniętych wozach. D.H. „Wilopa” Styczniowa 3 tel. 1817

Wśródmięciu
kamienica dochodowa z niewielkim długiem bankowym do sprzedania za 11.000 dolarów Wileńska Biuro Komissowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Różne sumy
gotówkowe posiadane do ulokowania na dobre hipoteki miejskie i ziemskie. Dom K.-H. „Zachęta” Mickiewicza 1, tel. 9-05.

ROŻNE
Upraszam bardzo osobę, której oddałem omyłkowo w czerwcu nożycki po wystrzeleniu z f. „Solingen” o zwrot takowych dla zamiany na własne Bancewicz

Upraszam o informację i warunki spłaty listopa a w ładnej okolicy na wsi. Administracja Słowa sub Odpoczynek

Pianina z jasną i elektrycznością do wynajęcia. Portowa 19 m. 6.

Garaż z jasną i elektrycznością do wynajęcia. Portowa 20—4.

Niebywała okazja
5 osób z techniczną gwarancją za 4.400 zł. Fiat otwarty 5.500 zł w b. dobrym stanie na dogodnych warunkach kredytowych. Tatarska 3. Tel. 17-52.

Za darmo udzielam każdej pani dobrych porad przeciw upławom

Każda pani się zadziwi i będzie mi wdzięczna. **Anna Gebauer, Stettin, P. S. Friedrich-Ebertstr. 105 (Niemcy).** Dołączyć na szczerze i rabane. portoria.

Węgier
Górnośląski opalowy i kowalski, koks, drzewoszczapowe i rabane. Dostawa niezwłoczna w zamkniętych wozach. D.H. „Wilopa” Styczniowa 3 tel. 1817

Wśródmięciu
kamienica dochodowa z niewielkim długiem bankowym do sprzedania za 11.000 dolarów Wileńska Biuro Komissowo - Handlowe Mickiewicza 21, tel. 152. —o

Różne sumy
gotówkowe posiadane do ulokowania na dobre hipoteki miejskie i ziemskie. Dom K.-H. „Zachęta” Mickiewicza 1, tel. 9-05.

ROŻNE
Upraszam o informację i warunki spłaty listopa a w ładnej okolicy na wsi. Administracja Słowa sub Odpoczynek

Pianina z jasną i elektrycznością do wynajęcia. Portowa 19 m. 6.

Garaż z jasną i elektrycznością do wynajęcia. Portowa 20—4.

Bilans Surowy Komunalnej Kasy Oszczędności m. Wilna

AKTYWA na dzień 1 października 1930 r. PASYWA

	Złote i grosze		Złote i grosze
Kasa i sumy do dyspozycji	386638	Kapitał zakładowy	100000
Papiery wartościowe własne.	138200	Fundusz zasobowy	1442
Weksele zdyskontowane	2053202	Wkłady	3892267
„protestowane	23693	Kredyt udzielony Kasie na remont domów.	54950
Pożyczki zabezpieczone hipotekami i in. wartościami	1804806	Zobowiązania inkasowe	491
Pożyczki terminowe pod zastaw papierów wartościowych.	28370	Różne	1189
Korespondencje	7884	Redyskonto	281288
Ruchomości	22965	Należności Skarbu	1823
Koszty handlowe.	112985	Procenty i prowizja	303107
Koszty organizacyjne	22972		
Różne	7001		
Waluty obce własne.	27839		
	4636559	Różni za inkaso.	4636559
	704059	Depozytarjusze.	704059
	1557559		1557559
	6898178		6898178

(—) Józef Korolec
Prezes Zarządu.

(—) Antoni Ilńcz (—) Anatol Fried
Dyrekcja

(—) Michał Grudź
Buchalter.

ZNAKOMITE UZNANE ZA NAJLEPSZE ŻĄDAJCIE WÓDKI, LIKIERY I WINA
F. S. GENELI & S-ka SP. AKC. w WARSZAWIE

OBWIESZCZENIE

Zarząd Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna niniejszem podaje do wiadomości dłużników, wierzycieli i inych osób zainteresowanych

1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Towarzystwo wydanych, odbędą się w lokalu Towarzystwa przy ul. Portowej 4, w Wilnie, w obecności Komitetu Nadzorczego i Zarządu Towarzystwa licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości, położonych w mieście Wilnie: pierwsza — 15 grudnia 1930 roku, a jeżeli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga 30 grudnia 1930 roku. Licytacje rozpoczną się o godzinie 12-ej w pol.; 2) że zgodnie z § 84 statutu Towarzystwa licytacja się rozpocznie od sumy nieumorzonych pozostałości wydanej pożyczki z doliczeniem do tej sumy raty bieżącej, wszystkich zaległości w ratach, odsetek za zwłokę, wszystkich wydatków uskuteczniionych na rachunek dłużnika, kosztów egzekucji, obciążających dłużnika, a również zaległości podatkowych, skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przyczem na nabywcę nieruchomości będzie przelana obciążająca sprzedawaną nieruchomość pożyczka z ratą bieżącą, należności ks. hip., o ile nieruchomości posiada uregulowaną hipotekę, akta dotyczące zastawu nieruchomości, wystawionych na sprzedaż; 4) że osoby przystępujące do licytacji winny przed rozpoczęciem przetargu złożyć wadium w wysokości wszystkich zaległości prócz rozterminowanych części rat za lata 1925, 1926 i 1927), zaległych podatków, oraz wydatków związanych z wystawieniem nieruchomości na licytację. 5) że suma zaoferowana na licytacji, za potrąceniem złożonego wadium, nieuiszczonej pozostałości pożyczki, raty bieżącej z należnymi od niej odsetkami za zwłokę, oraz rozterminowanej części rat za lata 1925, 1926 i 1927, a również opłaty alenacyjne winne być uiszczone w ciągu dni 14-tu do dnia licytacji; w razie zaś niewnieśienia w terminie wskazanym, wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przy licytacji wadium, które będzie użyte na opłatę zaległości podatkowych, kosztów egzekucji, wydatków, uskuteczniionych na rachunek dłużnika i opłat, należnych Towarzystwu z wystawionych na sprzedaż nieruchomości, a ta pozostanie nadal własnością dotychczasowego właściciela:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
167		Bason Genia.	Popławska 27	1275 —	1273,77	263,39	5061,36	556,50
204/504	9493	Berkus - Anolik Sora - Ester	Sadowa 11	844 —	4861,94	2806,47	51803,57	2740,50
38	8371	Blacherowicz Dawid, Isaja, Leja i Beker Chana	Witoldowa 13	2955,60	4246,65	899,48	17285,03	1900,50
525	2644	Czarkowskiego Józefa Spadkobiercy	Brzeg Antokolski 3/b.	541, 5	1913,72	970,43	17128,44	
364	5364	Deweltowa Berki Spadkobiercy	Kwaszelna 21	5285,25	15989,59	4546,56	88262,34	9681 —
418	5955	Downarowicz Stanisława Spadkobiercy	Praczkarnia 15	488 —	798,09	152,87	2967,60	325,50
165	1127	Dmochowski Wacław	Trębacka 8	4346 —	388,12	174,39	2335,29	283,50
12	11378	Gamaszcy Munes i Codyk	Raduńska 36	1007 —	614,17	124,24	2387,43	262,50
535	6028	Gasperowicz Wincenty	Strzcharskiej 26-a	2677,95	985,98	914,98	46149,67	
412		Niedzwiecka Katarzyna	Rosa 7	9094 —	329,34	90,43	1210,90	147 —
211	1735	Perkowski Leon, Mieczysław, Bolesław i Małachowska Marja	Królewska 9	2205 —	9662,16	2051,39	39823,36	4368 —
238	4302	Surawicz Józef	Witoldowa 33	4500 —	2484,50	581,88	11296,05	1239 —
113	10140	Romanowska Stefanja	Połocka 53	1598,16	496,51	116,26	1556,87	189 —

WYJASNIENIE RUBRYK: 1) Numery pożyczek, 2) Numery hipotek, 3) Nazwisko i imię właściciela nieruchomości, 4) Ulica i Nr. domu, 5) Obszar w mtr. kwadr., 6) Suma zaległych należności w ratach, odsetkach i wydatkach, poniesionych na rachunek dłużnika, która winna być uiszczoną przez nabywającego nieruchomość; Suma ta z doliczeniem do niej mających pierwszeństwa przed pożyczką Towarzystwa zaległości podatkowych, skarbowych i samorządowych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, oraz wydatków które ujawnione zostaną w dniu przetargu, winna być złożona jako wadium, przed rozpoczęciem licytacji, 7) Rata bieżąca z odsetkami za zwłokę od niej, 8) Nieumorzona pozostałość pożyczki na dzień licytacji, 9) Rozterminowana część odsetek za lata 1925, 1926 i 1927.

UWAGI: Licytacja rozpocznie się od sumy należności objętych rubrykami 6, 7, 8 i 9. Należności objęte rubrykami 7, 8 i 9 mogą pozostać nadal na hipotece sprzedawanej nieruchomości. Kwoty wskazane rubrykach 6, 7, 8 i 9 podane są w złotych.